INDICAÇÃO Nº
1316
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos Órgãos competentes, a liberação de recursos da ordem de R$ 70 mil, para execução de cobertura de quadra poli esportiva no município de Jambeiro.

JUSTIFICATIVA

O município de Jambeiro possui uma população de, aproximadamente, 4500 habitantes.

Conta com apenas uma quadra poli esportiva, para atender a demanda de suas crianças e jovens.

Como a referida quadra não é coberta, nos dias de chuva fica impossível sua utilização, o que deixa a população sem opção de local para praticar suas atividades esportivas.

Espera-se do Governo do Estado, atendimento a esta justa reivindicação, que muito beneficiará a população de Jambeiro, pois a prefeitura do município não tem condições de arcar com o custo da obra.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 658103 300506 1355